
                      

              

Página: 1 
 

/ 3 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   48/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 101/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 08/12/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código de Registro: C655B78AE403C9D0A0DD5AE93A513FD8C682B2BE 

 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

101/2022 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

48/2022 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

05/01/2023 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE 
UNIÃO DO OESTE/SC 

   

           

                      

  

Participante: RR RAUBER TRANSPORTES LTDA 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

2 ITINERÁRIO 02: Linha Santo Antonio do Meio:  
TRAJETO: estimado 
Saída: 6hs.: Fernando Vivian, Ildo Fedatto, Granja Darci Cassaro, Antonio Enderle, 
Junior Biazi, Bar do Zordan, Antonio Tasca, José Cassaro,Nereu Matté, Kavalek, 
Serraglio, Trentim, Oficina Cella, EEB São Luiz, CEI Pingo de Gente e ERM Angelo 
Soletti. 
 
Retorno 11h30min.: CEI Pingo de Gente, ERM Angelo Soletti, EEB São Luiz, Oficina 
Cella, Trentim, Serraglio, Kavalek, Nereu Matté, José Cassaro, Granja Darci 
Cassaro, Antonio Tasca, Bar do Zordan, Granja Darci Cassaro, Ildo Fedatto, 
Fernando Vivian, Junior Biazi, Jardini, Reina, Nilton Fedatto, Antonio S.Catarina, 
Rangel, Matté, Chico Rauber, Trentim, Oficina Cella,, EEB São Luiz, CEI Pingo de 
Gente, ERM Angelo Soletti. 
 
Retorno 17h30min.:CEI Pingo de Gente, ERM Angelo Soletti, EEB São Luiz, 
Mecânica Cella, Trentin, Chico Rauber, Matté, Antonio S. Catarina, Rangel, Nilton 
Fedatto, Reina, Posto Enderle, Granja Darci, Fabio S.Catarina, Fernando Vivian. 
 
Percurso percorrido diariamente aproximadamente 92 km, sendo um total de 
quilometragem estimado para 205 dias letivos para o ano de 2023. Veículo com 
capacidade mínima de 35 alunos. - ITINERÁRIO 02: Linha Santo Antonio do Meio:  
TRAJETO: estimado 
Saída: 6hs.: Fernando Vivian, Ildo Fedatto, Granja Darci Cassaro, Antonio Enderle, 
Junior Biazi, Bar do Zordan, Antonio Tasca, José Cassaro,Nereu Matté, Kavalek, 
Serraglio, Trentim, Oficina Cella, EEB São Luiz, CEI Pingo de Gente e ERM Angelo 
Soletti. 
 
Retorno 11h30min.: CEI Pingo de Gente, ERM Angelo Soletti, EEB São Luiz, Oficina 
Cella, Trentim, Serraglio, Kavalek, Nereu Matté, José Cassaro, Granja Darci 
Cassaro, Antonio Tasca, Bar do Zordan, Granja Darci Cassaro, Ildo Fedatto, 
Fernando Vivian, Junior Biazi, Jardini, Reina, Nilton Fedatto, Antonio S.Catarina, 
Rangel, Matté, Chico Rauber, Trentim, Oficina Cella,, EEB São Luiz, CEI Pingo de 
Gente, ERM Angelo Soletti. 
 
Retorno 17h30min.:CEI Pingo de Gente, ERM Angelo Soletti, EEB São Luiz, 
Mecânica Cella, Trentin, Chico Rauber, Matté, Antonio S. Catarina, Rangel, Nilton 
Fedatto, Reina, Posto Enderle, Granja Darci,  

18.860, KM 
 

9,95 187.657,00 
   

                  



                  

         

Página: 2 
 

/ 3 
 

                  

  

Fabio S.Catarina, Fernando Vivian. 
 
Percurso percorrido diariamente aproximadamente 92 km, sendo um total de 
quilometragem estimado para 205 dias letivos para o ano de 2023. Veículo com 
capacidade mínima de 35 alunos. 

               

                  

    

Total do Participante: 
       

    

187.657,00 
  

             

                  

 

Participante: TRANSVOLMAR TRANSPORTES LTDA - ME 
   

                  

 

Item Especificação Qtd. 

  

Valor Unitário Valor Total 

   

                  

 

3 ITINERÁRIO 03: Linha Ilha Vermelha:  
TRAJETO: estimado 
Saída 6h15min.: saída João Straizer, Centro Parafusinho, Sebastião França, 
Constante kuminiki, Waschieviski, Delcir Gallo, Jardel Brustolin, Cesar Tessaro, 
DMER, ERM Angelo Soletti, CEI Pingo de Gente, EEB São Luiz. 
 
Retorno11h30min.: EEB São Luiz, CEI Pingo de Gente, ERM Angelo Soletti, DMER, 
Cesar Tessaro, Jardel Brustolin, Delcir Gallo, Waschievschi, Constante Kuminiki, 
Sebastião França, Parafusinho, João Straizer, Schimidt na  Ilha Vermelha. 
 
Retorno as 17h15min.: EEB São Luiz, CEI Pingo de Gente, ERM Angelo Soletti, 
DMER, Cesar Tessaro, Jardel Brustolin, Delcir Gallo,  Waschievschi, Constante 
Kuminiki, Sebastião França, Parafusinho, João Straizer, Schimidt na  Ilha 
Vermelha. 
 
Percurso percorrido diariamente aproximadamente 80 km, sendo um total de 
quilometragem estimado para 205 dias letivos para o ano de 2023. Veículo com 
capacidade mínima de 32 alunos. - ITINERÁRIO 03: Linha Ilha Vermelha:  
TRAJETO: estimado 
Saída 6h15min.: saída João Straizer, Centro Parafusinho, Sebastião França, 
Constante kuminiki, Waschieviski, Delcir Gallo, Jardel Brustolin, Cesar Tessaro, 
DMER, ERM Angelo Soletti, CEI Pingo de Gente, EEB São Luiz. 
 
Retorno11h30min.: EEB São Luiz, CEI Pingo de Gente, ERM Angelo Soletti, DMER, 
Cesar Tessaro, Jardel Brustolin, Delcir Gallo, Waschievschi, Constante Kuminiki, 
Sebastião França, Parafusinho, João Straizer, Schimidt na  Ilha Vermelha. 
 
Retorno as 17h15min.: EEB São Luiz, CEI Pingo de Gente, ERM Angelo Soletti, 
DMER, Cesar Tessaro, Jardel Brustolin, Delcir Gallo,  Waschievschi, Constante 
Kuminiki, Sebastião França, Parafusinho, João Straizer, Schimidt na  Ilha 
Vermelha. 
 
Percurso percorrido diariamente aproximadamente 80 km, sendo um total de 
quilometragem estimado para 205 dias letivos para o ano de 2023. Veículo com 
capacidade mínima de 32 alunos. 

16.400, KM 
 

10,80 177.120,00 
   

                 

                  

    

Total do Participante: 
       

    

177.120,00 
  

             

                  

 

Participante: UNIAOTUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA 
   

                  

 

1 ITINERÁRIO 01:  Linha Adolfo Konder: 
TRAJETO: estimado 
Saída: 6h15min. comunidade Adolfo Konder: 
Carlinhos, José Procópio, confinamento Matté, Provin, João Freiberger, Rosário, 
Ferreiro, Riboli, Sotoriva, Ivan Ugulini, Celso Matté, Ponte EEB São Luiz, CEI Pingo 
de Gente e ERM Angelo Soletti; 
 
Retorno 11h30min: EEB São Luiz, CEI Pingo de Gente, ERM Angelo Soletti, ponte, 
Celso Matté, Sotoriva, Ivan, Riboli, Rosário, Ferreiro, João Freiberger, Carlinhos, 
José Procópio, Confinamento Matté, Provin, Lovatto, Rocha, Riboldi, Morro do 
Magayver, João Freiberger, Zatti, Elizandro Ugulini, Celso Matté, ponte e CEI Pingo 
de Gente e ERM Angelo Soletti, EEB São Luiz; 
Retorno 17h15min: CEI Pingo de Gente e ERM Angelo Soletti, EEB São Luiz, ponte, 
Celso Matté, Belé, Paulinho, Elizandro Ugulini, Joel Ugulini, Sotoriva, Zatti, João 
Freiberger, Morro do Magayver, Riboldi, Rocha.  

 

19.065, KM 
 

10,15 193.509,75 
   

                 



                     

           

Página: 3 
 

/ 3 
  

                     

     

Percurso percorrido diariamente aproximadamente 93 km, sendo um total de 
quilometragem estimado para 205 dias letivos para o ano de 2023. Veículo com 
capacidade mínima de 44 alunos. - ITINERÁRIO 01:  Linha Adolfo Konder: 
TRAJETO: estimado 
Saída: 6h15min. comunidade Adolfo Konder: 
Carlinhos, José Procópio, confinamento Matté, Provin, João Freiberger, Rosário, 
Ferreiro, Riboli, Sotoriva, Ivan Ugulini, Celso Matté, Ponte EEB São Luiz, CEI Pingo 
de Gente e ERM Angelo Soletti; 
 
Retorno 11h30min: EEB São Luiz, CEI Pingo de Gente, ERM Angelo Soletti, ponte, 
Celso Matté, Sotoriva, Ivan, Riboli, Rosário, Ferreiro, João Freiberger, Carlinhos, 
José Procópio, Confinamento Matté, Provin, Lovatto, Rocha, Riboldi, Morro do 
Magayver, João Freiberger, Zatti, Elizandro Ugulini, Celso Matté, ponte e CEI Pingo 
de Gente e ERM Angelo Soletti, EEB São Luiz; 
Retorno 17h15min: CEI Pingo de Gente e ERM Angelo Soletti, EEB São Luiz, ponte, 
Celso Matté, Belé, Paulinho, Elizandro Ugulini, Joel Ugulini, Sotoriva, Zatti, João 
Freiberger, Morro do Magayver, Riboldi, Rocha.  
Percurso percorrido diariamente aproximadamente 93 km, sendo um total de 
quilometragem estimado para 205 dias letivos para o ano de 2023. Veículo com 
capacidade mínima de 44 alunos. 

              

                     

        

Total do Participante: 
         

        

193.509,75 
   

               

                     

         

Total Geral: 
        

         

558.286,75 
  

               

                     

  

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                     

    

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                     

        

 

MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 
 

05.001.12.361.1201.2041.3.3.90.00.00 R$ 250.000,00 
     

 

MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 
 

05.001.12.361.1201.2041.3.3.90.00.00 R$ 96.000,00 
     

 

MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 
 

05.001.12.361.1201.2041.3.3.90.00.00 R$ 70.000,00 
     

 

MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 
 

05.001.12.361.1201.2041.3.3.90.00.00 R$ 40.000,00 
     

 

MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 
 

05.001.12.361.1201.2041.3.3.90.00.00 R$ 104.183,00 
 

    

                     

             

   

União do Oeste,  
 

05/01/2023 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


